
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

01.

Na osnovu člana 10. tačka 6. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica («Službene novine Općine Zenica», 
br. 6/14), Gradsko vijeće Zenica na prvoj sjednici održanoj 
04. decembra 2014. godine, donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o 
općinskim administrativnim taksama

Član 1.

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o 
općinskim administrativnim taksama («Službene novine 
općine Zenica», br. 3/04 – prečišćen tekst, 8/04, 8/06 i 
7/12). 

Član 2.

U dijelu Odluke «Tarifa Općinskih administrativnih 
taksi» zamjenjuje se novom kako slijedi:

TARIFA OPĆINSKIH ADMINISTRATIVNIH 
TAKSI

I OPĆE TAKSE

Tarifni broj 1.

1. Za zahtjeve, molbe, prijedloge i druge podne-
ske ako ovim tarifnikom nije propisana druga taksa                                                                                
3,00 KM

Tarifni broj 2.

1. Za sva rješenja za koja nije propisana posebna taksa                         
20,00 KM

2. Za sva odobrenja za koja nije propisana posebna 
taksa  20,00 KM

3. Opomena kojom se neko poziva da plati dužnu 
taksu 5,00 KM

Tarifni broj 3.

1. Za žalbe protiv rješenja koje donosi organ                                           
15,00 KM

Tarifni broj 4.

1. Za uvjerenje o pretrpljenoj materijalnoj šteti u ratu  
15,00 KM

2 .  Z a  r j e š e n j e  o  s a n i t a r n o j  s a g l a s n o s t i                                                     
25,00 KM

3. Za izvod iz matičnih knjiga i uvjerenja o državljan-
stvu  4,00 KM

4. Za izvod iz matičnih knjiga na internacionalnom 
obrascu  8,00 KM

5. Za ostala uvjerenja ako nije drugačije propisano                                 
10,00 KM

Tarifni broj 5.

1.  Za  ov je ru  potp i sa  po  svakom potp i su                                                    
2,00 KM

2. Za ovjeru kopija i rukopisa po stranici originala                                     
2,00 KM

3.  Za ov jeru kopi ja  r je šenja  o  reg i s t rac i -
ji privrednog društva (bez obzira na broj stranica)                                                                  
5,00 KM

4. Za ovjeru autentičnosti rukopisa ili potpisa na po-
moći  4,00 KM

5. Za ovjeru rukopisa ili ovjeru prepisa na stranom 
jeziku, po stranici 4,00 KM

6. Ovjera kopije lične karte, putne isprave, vozačke i 

saobraćajne dozvole 4,00 KM

GODINA XL 
Broj 1 ISSN 1840-4588Petak 12.12.2014. godine 

GRADSKO VIJEĆE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     2 

Tarifni broj 6.

1. Za izradu prepisa službenih akata ili dokumenata po 
stranici 10,00 KM

II TAKSE KOJE PLAĆAJU PRIVREDNA 
DRUŠTVA U POSTUPKU OTPOČINJANJA 
OBAVLJANJA DJELATNOSTI

Tarifni broj 7.

Obavijest o početku rada prodajnog objekta:

1. trgovina na veliko i trgovinske usluge 15,00 
KM 

2. trgovina na malo 10,00 KM

     
Tarifni broj 8.

Zahtjev za izdavanje akata o utvrđivanju ispunjenosti 
uslova za pružanje ugostiteljskih usluga:

1. u ugostiteljskim objektima iz skupine hoteli (hotel, 
hotelsko naselje, aparhotel, apartmansko naselje, pansion 
i motel) 400,00 KM

2. u ugostiteljskim objektima iz skupine barovi (noćni 
klub, noćni bar, disco klub i disco bar) 300,00 KM

3. u ostalim ugostiteljskim objektima 150,00 KM

Tarifni broj 9.

1. Zahtjev za izdavanje akta o utvrđivanju ispunjenosti 
uslova za obavljanje ostalih djelatnosti 110,00 KM

III TAKSE KOJE PLAČAJU FIZIČKA LICA U 
POSTUPKU OTPOČINJANJA OBAVLJANJA 
DJELATNOSTI

Tarifni broj 10.

Zahtjev za izdavanje odobrenja za osnivanje trgovičke 
radnje:

1.1. benzinska pumpna stanica 560,00 KM

1.2. robna kuća 480,00 KM

1.3. samoposluga 320,00 KM

1.4. ostale trgovačke radnje 80,00 KM

2. Zahtjev za promjene u toku poslovanja trgovačke 
radnje i odjava  rada  10,00 KM

                           
Tarifni broj 11.

1. ovjera trgovačkih knjiga 8,00 KM

2. ovjera normativa i cjenovnika  8,00 KM

Tarifni broj 12.

Zahtjev za izdavanje odobrenja za pružanje ugostitelj-
skih usluga:

1.1. u ugostiteljskim objektima iz skupine hoteli (hoteli, 
hotelsko naselje, aparthotel, apartmansko naselje, pansion 
i motel) 480,00 KM

1.2. barovi (noćni klub, noćni bar, disco klub i disco 
bar) 320,00 KM

1.3. u ostalim ugostiteljskim objektima 160,00 KM

1.4. ugostiteljske usluge u domaćinstvu, seoskom do-
maćinstvu i ostale turističko-ugostiteljske usluge 80,00 KM

2. Zahtjev za promjenu u toku poslovanja ugostiteljske 
radnje i odjava rada  10,00 KM

Tarifni broj 13.

Zahtjev za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti

Javnog prevoza:

1.1. javni prijevoz osoba (taksi prijevoz) 50,00 KM

1.2. javni priijevoz stvari 80,00 KM

1.3. prijevoz za vlastite potrebe 50,00 KM

1.4. javni prijevoz zaprežnim vozilima prijenos stokom

(samaricama) 50,00 KM

2. Zahtjev za promjene u toku poslovanja i odjava rada 
10,00 KM

Tarifni broj 14.

Zahtjev za izdavanje odobrenja za obavljanje obrta, 
odnosno srodne djelatnosti:

1. obrt, odnosno srodna djelatnost   25,00 KM

2. domača radinost, stari i tradicionalni obrti                                        
10,00 KM      



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    3           Petak 12.12.2014.

  

Tarifni broj 15.

Promjene u toku obavljanja obrta, odnosno srodne 
djelatnosti  10,00 KM

IV TAKSE IZ OBLASTI SAOBRAĆAJA

Tarifni broj 16.

1. registracija reda vožnje (po jednom redu vožnje) 
10,00 KM

2. preregistracija reda vožnje (po jednom redu vožnje) 
10,00 KM

V TAKSE IZ OBLASTI ŠUMARSTVA I VODO-
PRIVREDE

Tarifni broj 17. 

1. odobrenje za sječu drva 5,00 KM

Tarifni broj 18.

1. zahtjev za izdavanje vodoprivredne dozvole ili vodo-
privredne saglasnosti 20,00 KM

2. zahtjev za utvrđivanje vodoprivrednih uslova  
10,00 KM

VI TAKSE KOJE SE PLAĆAJU U POSTUPKU 
IZDAVANJA URBANISTIČKE SAGLASNOSTI, 
ODOBRENJA ZA GRADNJU I UPOTREBNE 
DOZVOLE

Tarifni broj 19.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti, odnosno 
odobrenja za građenje za lokaciju:

1. stambeni objekti 20,00 KM

2. stambeno-poslovni objekti 40,00 KM

3. poslovni objekti 50,00 KM

4. školski, rekreacioni i zdravstveni objekti 30,00 KM

5. poljoprivredni objekti 20,00 KM

6. prehrambeni i industrijski objekti 30,00 KM

7. benzinske pumpe 150,00 KM

8. hoteli i moteli 120,00 KM

Tarifni broj 20.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti, odnosno 
odobrenja za građane za rekonstrukciju, dogradnju, nad-
ziđivanje i adaptaciju postojećih objekata za:

1. stambeni objekat 25,00 KM

2. poslovni objekat 50,00 KM

Tarifni broj 21.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti, odnosno 
odobrenja za građenje za nadzđivanje zgrada i pretvaranje 
zajedničlkih prostorija u stambeni prostor te zahtjev za 
pretvaranje dijela zajedničkih prostorija susjednom stanu 
40,00 KM

Tarifni broj 22.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti, odnosno 
odobrenja za građenje za nadziđivanje zgrada i pretvaranje 
zajedničkih prostorija u poslovni prostor 80,00 KM

Tarifni broj 23.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti odnosno 
odobrenja za građenje za promjenu namjena objekta:

1. poslovnog u stambeni prostor 10,00 KM

2. stambenog u poslovni prostor 40,00 KM

Tarifni broj 24.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti odnosno-
odobrenja za građenje za promjenu djelatnosti 30,00 KM

Tarifni broj 25.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti odnosno 
odobrenja za građenje za lokaciju objekta komunalne infra-
strukture (putevi, mostovi, primarne trase infrastrukture, 
dalekovodi i sl.) 30,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     4 
Tarifni broj 26.

Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti odnosno-
odobrenja za građenje: 

1. postavljanje stolova za ljetnu baštu 20,00 KM

2. postavljanje aparata za spravljenje kokica i sl.                       
20,00 KM  

3. isticanje firmi i reklama 20,00 KM  

4. priključak objekata na komunalne infrastrukture 
20,00 KM

5. postavljanje pult stolova 20,00 KM

6. plakatiranje 20,00 KM

7. sječa stabala, postavljanje ograda, određivanje kućnog 
broja 10,00 KM

Tarifni broj 27.

1. Produženje urbanističke saglasnosti i odobrenja za 
građenje 15,00 KM

2. Izmjena urbanističke saglasnosti i odobrenje za 
građenje 20,00 KM

3. Izdavanje uvjerenja o vođenju postupka 10,00 KM

Tarifni broj 28.

Zahtjev za obavljanje tehničkog prijema objekta     
10,00 KM

VII TAKSE U IMOVINSKO-PRAVNIM PO-
STUPCIMA

Tarifni broj 29. 

1. za izdavanje rješenja u opštem interesu, esproprijacije, 
deeksproprijacije 150,00 KM

2. drugi akti vezani za eksproprijaciju 40,00 KM

Tarifni broj 30.

1. za izdavanje rješenja o priznavanju svojine na uzur-
piranom zemljištu 80,00 KM

2. za izdavanje rješenja o bespravnom zauzeću društve-
nog zemljišta 150,00 KM

3. drugi akti vezani za uzurpaciju 60,00 KM

Tarifni broj 31.

1. za izdavanje rješenja za ukidanje prava vlasništva na 
bivšim kmetskim selištima 400,00 KM

2. rješavanje zahtjeva za uređenje međa  80,00 KM

3. razgraničavanje šuma u društvenoj svojini i zemljišta 
u svojini građana 250,00 KM

Tarifni broj 32.

1. Za izdavanje rješenja kojima se utvrđuje pravo na 
građevinskom zemljištu (dodjela, trajno pravo korištenja, 
prvenstvo prava korištenja, privremeno korištenje, zakup, 
određivanje zemljišta za redovnu upotrebu, preuzimanje 
građevinskog zemljišta) 100,00 KM

2. drugi akti vezani za građevinsko zemljište 40,00 KM

Tarifni broj 33. 

1. utvrđivanje prava na nekretninama pravnih lica 
80,00 KM

2. upis prava na nekretninama  40,00 KM

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
«Službenim novinama Grada Zenica». 

Broj: 01-01-21828/14 

Zenica,04.12.2014. godine                                            

                           PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                                  Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    5           Petak 12.12.2014.

02.             

Na osnovu člana 122. Statuta općine Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 4/08) a u vezi sa članom 7. 
i 9. Zakona o gradu Zenica (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, 80/14), Gradsko vijeće Zenica, na 
prvoj sjednici održanoj 04. decembra 2014. godine, donosi

O D L U K U

o pristupanju izradi Statuta Grada Zenica

Član 1.

Pristupa se izradi Statuta Grada Zenica.

Član 2.

Tekst Nacrta Statuta Grada Zenica izradit će Komisija 
za Statut, koju će imenovati Gradsko vijeće  Zenica.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
“Službenim novinama Grada Zenica”

Broj: 01-02-21053/14
Zenica, 04. decembar 2014. godine

                       PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                                  Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 

03.

Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”, 
broj 6/14), a u vezi sa odredbama člana 70. Statuta općine 
Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj: 4/08), 
člana 22. Odluke o raspisivanju izbora za savjete MZ 
Nemila i Starina (“Službene novine općine Zenica”; broj 
3/14) i člana 37. Poslovnika o radu Vijeća općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica”, broj: 2/10), Gradsko 
vijeće Zenica na prvoj sjednici održanoj 4. decembra 2014. 
godine, donijelo je 

 O D L U K U

o potvrđivanju rezultata izbora za članove 
Savjeta MZ Nemila i Starina

Član 1.
 

Ovom odlukom potvrđuju se rezultati izbora za pred-
sjednike i članove Savjeta u MZ “Nemila”  i  MZ “Starina” 
na osnovu Izvještaja o rezultatima glasanja na izborima 
održanim 22. novembra 2014. godine.

Sastav savjeta utvrđen je shodno broju  osvojenih 
glasova kandidata uz uvažavanje statutarnih principa teri-
torijalne, nacionalne i spolne zastupljenosti.

Pregled sastava savjeta je u prilogu ove odluke i čini 
njen sastavni dio.

Član 2.

Konstituirajuće sjednice Savjeta MZ  “Nemila” i MZ 
“Starina” održaće se u roku od 15 dana od dana stupanja 
na snagu ove odluke.

Član 3.
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u „Službenim  novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-21833/14                                                                                                                                   
Zenica, 4. decembar 2014. godine

 

                          PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                                  Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     6 
 2 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    7           Petak 12.12.2014.

04.                

Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14), a u vezi sa odredbama članova 22., 74. i 79. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
broj: 4/08), člana 12. Odluke o organizaciji mjesne sa-
mouprave («Službene novine općine Zenica», broj:1/10) 
i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene novine 
općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na prvoj 
sjednici održanoj 4. decembra 2014. godine, donijelo je 

                           
                         O D L U K U

o dodjeli mandata kandidatima za članove 
savjeta u MZ “Bilino polje” 

Član 1.

Umjesto Husejnagić Nihade, zbog promjene mjesta 
prebivališta, dodjeljuje se mandat člana Savjeta MZ “Bilino 
polje”  Omerspahić Nedžadu kao sljedećem kandidatu s 
najvećim brojem glasova po teritorijalnom principu. 

Član 2.

Umjesto Vidačković Zore koja je dostavila izjaviu da 
odustaje od funkcije člana Svjeta MZ “Bilino polje” zbog 
zdravstevnih razloga, dodjeljuje se mandat člana Savjeta 
MZ “Bilino polje” Ramizu Berbiću kao sljedećem kandi-
datu s najvećim brojem glasova po teritorijalnom principu.  

Član 3.
           

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-21836/14 

Zenica, 4. decembar 2014. godine

                                                                                                                                                      
                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

05.                

Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14), a u vezi sa odredbama članova 22., 74. i 79. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
broj: 4/08), člana 12. Odluke o organizaciji mjesne sa-
mouprave («Službene novine općine Zenica», broj:1/10) 
i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene novine 
općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na prvoj 
sjednici održanoj 4. decembra 2014. godine, donijelo je 

                
                       O D L U K U

o dodjeli mandata kandidatima za članove 
savjeta u MZ “Orahovica” 

Član 1.

Umjesto Omera Aličehajića koji ima 55 glasova, dodje-
ljuje se mandat člana Savjeta MZ “Orahovica”  Ibrahimu 
Bilčeviću koji ima 57 glasova, po osnovu teritorijalnog 
principa. 

Član 2.

Umjesto Elvira Patkovića koji ima 40 glasova, dodje-
ljuje se mandat člana Savjeta MZ “Orahovica”  Hajrudinu 
Lužiću  koji ima 41 glas, po osnovu teritorijalnog principa. 

Član 3.
           

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-21837/14 

Zenica, 4. decembar 2014. godine

                                                                                                                                                      
                                   PREDSJEDAVAJUĆI  
                          GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     8 
06.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene 
novine općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na prvoj sjednici održanoj 4. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

   R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Zenica

I

Muamer Mehić razrješava se dužnosti člana Komisije za 
izbor i imenovanja, zbog prestanka mandata u Gradskom 
vijeću Zenica.

II

Almir Babajić imenuje se za člana Komisije za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Zenica. 

III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-21834/14

Zenica, 4. decembar 2014. godine

                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                          GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 
                                                                                      
07.          

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene 
novine općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na prvoj sjednici održanoj 4. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

                           R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
pitanja mladih Gradskog vijeća Zenica

I

Adnan Musić razrješava se dužnosti člana Ko-
misije za pitanja mladih, zbog objektivnih okolno-
sti.               

II

Miralem Redžić imenuje se za člana Komisije za pitanja 
mladih Gradskog vijeća Zenica. 

III
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-21835/14

Zenica, 4. decembar 2014. godine

                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                          GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                        ------------------------- 

08.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke (“Službene novine općine Zenica”, broj 6/14) i 
člana 29. Poslovnika Vijeća općine (“Službene novine op-
ćine Zenica”, broj 2/10), Gradsko vijeće Zenica na prvoj 
sjednici održanoj 4. decembra 2014. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E

o imenovanju Komisije za Statut

I

Imenuje se Komisija za Statut u sljedećem sastavu: 

1. mr. Selver Keleštura, dipl. pravnik, predsjednik

2. Amira Kušundžija, dipl. pravnica, članica

3. Vesna Šikić, dipl. pravnica, članica

4. Melisa Ahmić, dipl. pravnica, članica 

5. Zdenko Kolak, Koalicija HDZ 1990, član

6. Nebojša Nikolić, SBiH, član

7. Ćivić Mirsad, SDP, član

8. Seđida Beganović-Isaković, SBB, članica

9. Ibrahim Dizdarević, SDA, član

10. Vukica Marjanović-Suljić, Forum građana Zenice

11. Bogdan Kolar, NVO, član



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    9           Petak 12.12.2014.

II

Komisija za Statut zadužuje se da do 10. februara 
2015. godine izradi Nacrt Statuta Grada Zenca i dostavi 
ga Gradskom vijeću na dalji postupak.  

III
  

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01- 21829/14                                                                              

Zenica,4. decembar 2014. godine  

                                      PREDSJEDAVAJUĆI
                                  GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                            Nebojša Nikolić
                          ------------------------- 

09.     

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama („ Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) 
i člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica („ Službene 
novine općine Zenica“, broj: 4 / 08), Načelnik općine 
Zenica, donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju  unošenja  naziva općine 
Zenica u naziv udruženja

I

“UDRUŽENJU INVALIDA RADA OPĆINE ZENI-
CA“ iz Zenice, odobrava se unošenje u  naziv udruženja 
naziva  općine  „Zenica“. 

II

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  
objavit će se u „ Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02- 49-20019/14

Zenica, 21. 11. 2014. godine 

                                 NAČELNIK OPĆINE             
                                Husejin Smajlović          

   ------------------------- 

10.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe 
civilne zaštite, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 12010001 – 
Služba civilne zaštite.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613 400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 27 - “Nabavka materijala i 
sitnog inventara” za iznos od 1.500,00 KM i,

- ekonomski kod 613 700, funkcija 0341, 
budžetska pozicija 39A - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 200.000,00 KM

Povećava se:
- ekonomski kod 613 500, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 28 - “Izdaci za usluge 
prijevoza i goriva” za iznos od 1.500,00 KM i

- ekonomski kod 614 200, funkcija 0342, 
budžetska pozicija 39C - “Tekući transfer 
pojedincima” za iznos od 200.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 
zaštite i Služba za budžet i finansije.

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     10 

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-20620/14
Zenica,21.11.2014. god.

                           NAČELNIK OPĆINE             
                           Husejin Smajlović

                       ------------------------- 

11.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe 
civilne zaštite, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 

Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 12010001 – 
Služba civilne zaštite.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613 400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 27 - “Nabavka materijala i 
sitnog inventara” za iznos od 1.500,00 KM i,

- ekonomski kod 613 700, funkcija 0341, 
budžetska pozicija 39A - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 200.000,00 KM

Povećava se:
- ekonomski kod 613 500, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 28 - “Izdaci za usluge 
prijevoza i goriva” za iznos od 1.500,00 KM i

- ekonomski kod 614 200, funkcija 0342, 
budžetska pozicija 39C - “Tekući transfer 
pojedincima” za iznos od 200.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 
zaštite i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-20620/14

Zenica,21.11.2014. god.

                               NAČELNIK OPĆINE                                                                                                                                           
                                 Husejin Smajlović
                      ------------------------- 

12.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 
2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev JU Centar 
za socijalni rad, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 18010002 – 
JU”CENTAR ZA SOCIJALNI RAD”.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 611200, funkcija 0111-1, 

budžetska pozicija 175 - “Naknade troškova 
zaposlenih” za iznos od 3.000 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    11           Petak 12.12.2014.

- ekonomski kod 613200, funkcija 0111-1, 
budžetska pozicija 178 - “Izdaci za energiju” 
za iznos od 
1.500 KM

- ekonomski kod 613700, funkcija 0111-1, 
budžetska pozicija 183 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 3.000 KM 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0111-1, 
budžetska pozicija 185 - “Ugovorene I druge 
posebne usluge” za iznos od 10.000 KM 

- ekonomski kod 614200, funkcija 0622-
1, budžetska pozicija 191 - “Jednokratne I 
povremene novčane pomoći po Rješenjima 
CSR” za iznos od 9.500 KM 

- ekonomski kod 614200, funkcija 0624-1, 
budžetska pozicija 193 - “Subvencije grijanja 
korisnika stalne socijalne pomoći” za iznos od 
23.000 KM 

Povećava se:
- ekonomski kod 614200, funkcija 0621-1, 

budžetska pozicija 188 - “Izdaci za socijalne 
pomoći I ocjenu sposobnosti” za iznos od 
50.000 KM i

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU”CENTAR 
ZA SOCIJALNI RAD” i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-21089/14

Zenica,27.11.2014.godine

                                 NAČELNIK OPĆINE                                                                                                                                           
                                                Husejin Smajlović

                      ------------------------- 

13.            

Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica”, broj 4/08 ) i člana 21. 
i 23. Statuta JP “Tržnica” d.o.o. Zenica, Načelnik općine 
Zenica, u funkciji Skupštine JP “Tržnica” d.o.o. Zenica, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti Cjenovnik usluga JP 
“Tržnica” d.o.o. Zenica za 2015. godinu

I

Daje se saglasnost na Cjenovnik usluga JP Tržnica” 
d.o.o. Zenica za 2015. godinu koji je utvrdio Nadzorni 
odbor JP “Tržnica” d.o.o. Zneica odlukom broj: 1785/14 
od 14.11.2014. godine. 

Cjenovnik usluga iz prethodnog stava je sastavni dio 
ovog zaključka.

II
     

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”. 

                                 
Broj: 02-19-20212/14              
Zenica, 21. novembar 2014. godine                                                                                                        

 
                                            NAČELNIK OPĆINE                                                                                                                                           
                                                Husejin Smajlović
                      ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     12 

  Cjenovnik usluga 

 1 

 
JP „TRŢNICA“ ZENICA  
Z e n i c a 
 

CJENOVNIK USLUGA 
 

A-MJESEČNA ZAKUPNINA 
 
A-I) NIZ – A – objekti od 1-24 i 33,34 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Do 10 m² m² 40,00+PDV 
2. Od 10-15 m² m² 35,00+PDV 
3. Od 15-25 m² m² 33,00+PDV 
4. Preko 25 m² m² 30,00+PDV 
5. Objekat 33,34 m² 30,00+PDV 

 
A-II) NIZ – A – objekti od 24-32 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Do 10 m² m² 20,00+PDV 
2. Preko 10 m² m² 10,00+PDV 

 
A-III) NIZ – B – objekti od 1-19 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Do 10 m² m² 40,00+PDV 
2. Od 10-15 m² m² 35,00+PDV 
3. Od 15-25 m² m² 33,00+PDV 
4. Preko 25 m² m² 30,00+PDV 

 
A-IV) NIZ – B – objekti od 20-24 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Poslovni prostor m² 26,00+PDV 
A-V) NIZ – C  
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. C - 1 i 2 Paušal  200,00 
2. C - 3 m² 27,00+PDV 
3. C - 5 Paušal  90,40 

    
  Cjenovnik usluga 

 2 

t C- 4,6,7 i 8 Paušal 100,00 
 
A-VI) Objekat KP-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. KP-1 m² 30,00+PDV 
 
A-VII) Objekti NK od 1-8 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. NK – 1,2,3,4,5,6,7 m² 33,00+PDV 
 
 
A-VIII) BOKSOVI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Prodajni boks paušal  270,00 
 
 
A-IX) Objekat R-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. R-1 m² 12,00+PDV 
 
 
A-X) ZGRADA TRŢNICE   
 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

 -Poslovni prostori u zgradi Trţnice   
1. Poslovni prostor u prizemlju m² 8,00+PDV 
2. Poslovni prostor u prizemlju 7-10 m² 6,00+PDV 
3. Poslovni prostor na spratu m² 6,00+PDV 

 -Skladišni prostor-   
1. Skladišni prostor u podrumu m² 3,00 
2. Skladišni prostor u prizemlju  m² 5,00 
3. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 

I kategorije 
kom 15,00 

4. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 
II kategorije 

kom 10,00 

5. Frižider u priručnom magacinu – I 
kategorije 

kom 68,00 

6. Frižider u priručnom magacinu – II 
kategorije 

kom 95,00 

  Cjenovnik usluga 

 2 

t C- 4,6,7 i 8 Paušal 100,00 
 
A-VI) Objekat KP-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. KP-1 m² 30,00+PDV 
 
A-VII) Objekti NK od 1-8 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. NK – 1,2,3,4,5,6,7 m² 33,00+PDV 
 
 
A-VIII) BOKSOVI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Prodajni boks paušal  270,00 
 
 
A-IX) Objekat R-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. R-1 m² 12,00+PDV 
 
 
A-X) ZGRADA TRŢNICE   
 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

 -Poslovni prostori u zgradi Trţnice   
1. Poslovni prostor u prizemlju m² 8,00+PDV 
2. Poslovni prostor u prizemlju 7-10 m² 6,00+PDV 
3. Poslovni prostor na spratu m² 6,00+PDV 

 -Skladišni prostor-   
1. Skladišni prostor u podrumu m² 3,00 
2. Skladišni prostor u prizemlju  m² 5,00 
3. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 

I kategorije 
kom 15,00 

4. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 
II kategorije 

kom 10,00 

5. Frižider u priručnom magacinu – I 
kategorije 

kom 68,00 

6. Frižider u priručnom magacinu – II 
kategorije 

kom 95,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    13           Petak 12.12.2014.
  Cjenovnik usluga 

 2 

t C- 4,6,7 i 8 Paušal 100,00 
 
A-VI) Objekat KP-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. KP-1 m² 30,00+PDV 
 
A-VII) Objekti NK od 1-8 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. NK – 1,2,3,4,5,6,7 m² 33,00+PDV 
 
 
A-VIII) BOKSOVI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Prodajni boks paušal  270,00 
 
 
A-IX) Objekat R-1 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. R-1 m² 12,00+PDV 
 
 
A-X) ZGRADA TRŢNICE   
 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

 -Poslovni prostori u zgradi Trţnice   
1. Poslovni prostor u prizemlju m² 8,00+PDV 
2. Poslovni prostor u prizemlju 7-10 m² 6,00+PDV 
3. Poslovni prostor na spratu m² 6,00+PDV 

 -Skladišni prostor-   
1. Skladišni prostor u podrumu m² 3,00 
2. Skladišni prostor u prizemlju  m² 5,00 
3. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 

I kategorije 
kom 15,00 

4. Priručni magacin u prizemlju-stalaža 
II kategorije 

kom 10,00 

5. Frižider u priručnom magacinu – I 
kategorije 

kom 68,00 

6. Frižider u priručnom magacinu – II 
kategorije 

kom 95,00 
  Cjenovnik usluga 

 3 

7. Frižider u priručnom magacinu – III 
kategorije 

kom 100,00 

5. Skladišni prostor na spratu  m² 5,00 
 
 
A-XI) PROSTOR NA PLATOU GRADSKE PIJACE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Otvorena površina na platou 
gradske pijace 

m² 8,00+PDV 

 
 
A-XII) PIJACA U CRKVICAMA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA S PDV-om 

1. Poslovni prostor m² 6,00+PDV 
 
 
A-XIII) PIJACA U BLATUŠI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA SA PDV-om (u KM) 

1. Objekat BL-2 m² 5,00+PDV 
2.  Objekat BL-3 m² 4,00+PDV 
3. Kancelarijski prostor Paušal 117,00 

 
B-XIV) PIJACA RABLJENE ROBE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Poslovni prostor i otvorena površina 
ispred prostora 

m² 3,00 

2. Kamionska prodaja + prikolica kom 250,00 
 
A-XV) OSTALO 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Korištenje vage kom 30,00 
2. Davanje prostora u podzakup 

trećem licu 
paušal 50,00 

 
 
 
 
 
 

   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     14 

  Cjenovnik usluga 

 3 

7. Frižider u priručnom magacinu – III 
kategorije 

kom 100,00 

5. Skladišni prostor na spratu  m² 5,00 
 
 
A-XI) PROSTOR NA PLATOU GRADSKE PIJACE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Otvorena površina na platou 
gradske pijace 

m² 8,00+PDV 

 
 
A-XII) PIJACA U CRKVICAMA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA S PDV-om 

1. Poslovni prostor m² 6,00+PDV 
 
 
A-XIII) PIJACA U BLATUŠI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA SA PDV-om (u KM) 

1. Objekat BL-2 m² 5,00+PDV 
2.  Objekat BL-3 m² 4,00+PDV 
3. Kancelarijski prostor Paušal 117,00 

 
B-XIV) PIJACA RABLJENE ROBE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Poslovni prostor i otvorena površina 
ispred prostora 

m² 3,00 

2. Kamionska prodaja + prikolica kom 250,00 
 
A-XV) OSTALO 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Korištenje vage kom 30,00 
2. Davanje prostora u podzakup 

trećem licu 
paušal 50,00 

 
 
 
 
 
 

   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    15           Petak 12.12.2014.
  Cjenovnik usluga 

 4 

    
                                                                      B-DNEVNA ZAKUPNINA 

 
B-I) GRADSKA PIJACA I TRŢNICA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stol – tezga  (duži) kom 7,00 
2. Stol – tezga (kraći) kom 6,00 
3. Stol – betonski kom 6,00 
4. Prodajno mjesto (otvorena površina) m² 3,00 
5. Skladištenje robe u priručnom 

magacinu 
 

kom 
 

1,00 
6. Vitrine – mlijeko, sir, jaja  m 4,00 
7. Vitrine – suho meso m 5,00 
8. Vitrina – 3 metra – suho meso kom 14,00 

 
B-II) STOČNA PIJACA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Krupna stoka (konj, krava, vo i sl...) kom  3,50 
2. Telad, svinje kom  2,00 
3. Ovca, koza kom 1,00 
4. Živa perad ( kokoš, guska, patka i sl) kom 0,50 
5. Parking i prodaja stočne hrane i 

kukuruza sa kamiona kom 17,00 

6. Parking i prodaja žive stoke i peradi 
sa kamiona do 5 tona 

kom 5,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

7. Parking i prodaja žive stoke i peradi 
sa kamiona sa prikolicom kom 23,00 

8. Parking i prodaja žive stoke i peradi sa  
traktora i zaprežnih kola 

kom 5,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

9. Parking i prodaja žive stoke i peradi sa   
zaprežnih kola 

kom 4,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

10. Postavljanje pokretnih ugostiteljskih 
objekata 

kom 17,00 

 
B-III) PIJACA RABLJENE ROBE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stol - tezga kom 3,00 
2. Prodajno mjesto (otvorena površina) 

do 10 m² 
m² 1,00 

3. Prodajno mjesto (otvorena površina) 
preko 10 m² 

m² 0,50 

 
 

  Cjenovnik usluga 

 4 

    
                                                                      B-DNEVNA ZAKUPNINA 

 
B-I) GRADSKA PIJACA I TRŢNICA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stol – tezga  (duži) kom 7,00 
2. Stol – tezga (kraći) kom 6,00 
3. Stol – betonski kom 6,00 
4. Prodajno mjesto (otvorena površina) m² 3,00 
5. Skladištenje robe u priručnom 

magacinu 
 

kom 
 

1,00 
6. Vitrine – mlijeko, sir, jaja  m 4,00 
7. Vitrine – suho meso m 5,00 
8. Vitrina – 3 metra – suho meso kom 14,00 

 
B-II) STOČNA PIJACA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Krupna stoka (konj, krava, vo i sl...) kom  3,50 
2. Telad, svinje kom  2,00 
3. Ovca, koza kom 1,00 
4. Živa perad ( kokoš, guska, patka i sl) kom 0,50 
5. Parking i prodaja stočne hrane i 

kukuruza sa kamiona kom 17,00 

6. Parking i prodaja žive stoke i peradi 
sa kamiona do 5 tona 

kom 5,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

7. Parking i prodaja žive stoke i peradi 
sa kamiona sa prikolicom kom 23,00 

8. Parking i prodaja žive stoke i peradi sa  
traktora i zaprežnih kola 

kom 5,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

9. Parking i prodaja žive stoke i peradi sa   
zaprežnih kola 

kom 4,50 KM+ cijena po komadu iz tačke 
1,2,3,4 

10. Postavljanje pokretnih ugostiteljskih 
objekata 

kom 17,00 

 
B-III) PIJACA RABLJENE ROBE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stol - tezga kom 3,00 
2. Prodajno mjesto (otvorena površina) 

do 10 m² 
m² 1,00 

3. Prodajno mjesto (otvorena površina) 
preko 10 m² 

m² 0,50 

 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     16 
  Cjenovnik usluga 

 5 

B-IV)  PIJACA U CRKVICAMA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stol - tezga kom 4,00 
    2. Korištenje vage           kom 2,00 

 
B-V) PIJACA U BLATUŠI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Prodajno mjesto I-kategorije kom 11,00 
2. Prodajno mjesto II-kategorije kom 10,00 
3. Prodajno mjesto III-kategorije kom 9,00 
4. Prodajno mjesto IV-kategorije kom 8,00 
5. Prodajno mjesto V-kategorije kom 7,00 
6. Prodajno mjesto VI-kategorije kom 6,00 
7. Vitrina  2 m 6,00 
8. Vitrina – mala kom 2,00 
9. Korištenje vage kom 2,00 

 
    

C-DRUGE PIJAČNE USLUGE 
 
     1. Skladištenje kaca za sir u priručnom 

magacinu 
 

kom 
 

0,50 
2. Upotreba WC-a kom 0,50 
3. Prevoz robe kolicima kom 1,00 
4. Korištenje vage kom 2,00 

              
 

D-GODIŠNJA REZERVACIJA 
 
D-I) ZGRADA TRŢNICE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

 -Suhomesnati proizvodi-   
1. Vitrine –suho meso I-kategorija „A“ m 936,00 
2. Vitrine – suho meso I-kategorija m 468,00 
3. Vitrine – suho meso II-kategorija m 351,00 
4. Vitrine – suho meso III-kategorija m 234,00 

 -Mlijeko i mliječni proizvodi-   
1. Vitrine –mlijeko i ml. proiz. I-kateg.  m 585,00 
2. Vitrine –mlijeko i ml. proiz. II-kateg.  m 234,00 

 -Jaja i pileći proizvodi-   
3. Vitrine – jaja i pileći proizvodi        

I-kategorija  
m 175,50 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    17           Petak 12.12.2014.

  Cjenovnik usluga 

 6 

4. Vitrine – jaja i pileći proizvodi      
II-kategorija 

m 117,00 

 -Ljekovito bilje-   
1. Stol kom 234,00 

 
D-II) GRADSKA PIJACA 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE 

CIJENA SA PDV-om 
(u KM) 

1. Stolovi – zelena pijaca (duži) kom 410,00 
2. Stolovi – zelena pijaca (kraći) kom 350,00 
3. Stolovi – betonski kom 350,00 
4. Prodajna mjesta na mostu iznad 

Kočeve 
kom 410,00 

4. Prodajno mjesto (otvorena 
površina) 

m2 150,00 

 
 D-3 PIJACA U BLATUŠI 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA SA PDV-om (u KM) 

1. Prodaja proiz. animalnog porijekla vitrina 300,00 
2. Poljoprivredni proizvodi Stol-tezga 175,00 

 
 
                                               E-MJESEČNA REZERVACIJA 
 
E-I) PIJACA RABLJENE ROBE 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA SA PDV-om (u KM) 

1. Stol-tezga kom 10,00 
2. Otvorena površina (do 10 m²) kom 10,00 
3. Otvorena površina (preko 10 m²) kom 10,00 

 
 

F-OSTALO 
 

R.br. OPIS JEDINICA 
MJERE CIJENA SA PDV-om (u KM) 

1. Taksa za prenos ugovora na treće 
lice 

paušal 1.000,00 

                                                     
Broj: 682714                                                                                       JP " TRŽNICA" ZENICA 
Datum, 14.04.2014. GOD. ________________________ 
 
                                                 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     18 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 1. - Strana    49           Petak 11.01.2013. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 1. - Strana    49           Petak 11.01.2013. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    19           Petak 12.12.2014. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 1. - Strana    49           Petak 11.01.2013. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Petak 12.12.2014.Broj 1.  - Strana     20 

SADRŽAJ
GRADSKO VIJEĆE  

01. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim administrativnim taksama .........................................  
02. Odluka  o pristupanju izradi Statuta Grada Zenica .........................................................................................
03. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora za članove Savjeta MZ Nemila i Starina .............................................
04. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta u MZ “Bilino polje” ..............................................
05. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta u MZ “Orahovica”..................................................
06. Rješenje  o razrješenju i imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Zenica..................
07. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za pitanja mladih Gradskog vijeća Zenica.........................
08. Rješenje o imenovanju Komisije za Statut .......................................................................................................

GRADONAČELNIK

09. Zaključak o odobravanju  unošenja  naziva općine Zenica u naziv udruženja...................................................
10. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu ................................................
11. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu.................................................
12. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu.................................................
13. Zaključak o davanju saglasnosti Cjenovnik usluga JP “Tržnica” d.o.o. Zenica za 2015. godinu.........................
14. Cjenovnik usluga JP Tržnica Zenica.................................................................................................................

1 
5
5
5 
7
8
8 

8

9

9 
10 
10
11

12

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


